
                   
Российская Федерация 

Иркутская область 

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14» 

(МКОУ ШР «НШДС № 14») 

 

ПРИКАЗ 
 

 30.08.2022.                                                                                                        № 72 

 

Об организации бесплатного  горячего  

питания, обучающихся 1-4 классов 

 

На основании постановления Правительства Иркутской области от 

21.03.2022 № 205-пп  «О внесении изменений в постановление Правительства 

Иркутской области от 04.10.2021 № 712-пп «Об установлении расчетной 

стоимости бесплатного питания отдельных категорий обучающихся 

общеобразовательных организаций в Иркутской области», в соответствии с 

постановлением Правительства Иркутской области от 01.09.2020 г.  № 725-пп 

«Об организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях в 

Иркутской области», руководствуясь Уставом учреждения,    

                                       

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1) Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов с 01 

сентября 2022 года в количестве 442 человек.  (Приложение № 1) 

2) Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 

классов в размере 78 рублей на одного ребенка в день.  

3) Обеспечить систематический контроль за организацией бесплатного горячего 

питания обучающихся 1- 4 классов, социальному педагогу И.Л. Сильванович. 

4) Обеспечить ведение установленной отчетной документации по бесплатному 

питанию обучающихся, классным руководителям, социальному педагогу И.Л. 

Сильванович, шеф повару Е.В. Гурулевой.  

5) Составить график питания обучающихся, социальному педагогу И.Л. 

Сильванович, шеф повару Е.В. Гурулевой.  

6) Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) по обеспечению бесплатным питанием и организации 

контроля со стороны родителей за питанием детей, классным руководителям. 

7) Ответственность за исполнением данного приказа возложить на социального 

педагога И.Л. Сильванович  

8) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                             Н.А. Балышева 

 



 

С приказом № 72 от 31.08.2022. ознакомлен(ы): 

 

Ф.И.О.  Подпись Дата 

О.Н. Горшкова   

Н.В. Строканина   

Н.П. Демьянова   

Н.М. Михайлова   

Л.В. Котляревская   

Т.В. Бимберина   

О.В. Белоносова   

А.В. Захарова   

О.Г. Дорофеева   

О.Н. Теплякова   

Н.В. Невижина    

И.Л. Сильванович   

Е.И. Власова   

И.Г. Голикова   

Т.А. Ляпкина   

Л.П. Аркушина   

Е.В. Гурулёва   

Л.Н. Емельянова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА 

 «Начальная школа – детский сад № 14» 

(МКОУ ШР «НШДС № 14») 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                   Директор МКОУ ШР «НШДС №14» 

_________________Н.А. Балышева 

 

 

 

График питания обучающихся 

 

 

Время Класс 

Завтрак  

8.45-8.55 1-2 классы 

9.35-9.45 3-4 классы 

Обед  

11.15-11.30 1-2 классы 

12.10-12.25 3-4 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА 

 «Начальная школа – детский сад № 14» 

(МКОУ ШР «НШДС № 14») 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                   Директор МКОУ ШР «НШДС №14» 

_________________Н.А. Балышева 

 

 

 

Список обучающихся 

 

 

Класс Количество обучающихся 

 

1А  

1Б  

1В  

                            1Г 

 

2А  

2Б  

2В  

2Г  

  

3А  

3Б  

3В  

3Г  

  

4А  

4Б  

4В  

  

  

  

  

          31 

 34 

 29 

 26 

 

          34 

 27 

 29 

 22 

  

 34 

 36 

 31 

 24 

  

 27 

         30 

 28 

  

   

 


